
 

BESTYRELSENS BERETNING TIL GENERALFORSAMLINGEN  

DEN 28. NOVEMBER 2009 

PÅ NATURHISTORISK MUSEUM, ÅRHUS 

  

Formandens beretning 2009 

Det er faktisk med denne generelforsamling 10 år siden, at vi stiftede 
ringmærkerforeningen, og altså 9. gang der aflægges årsberetning i Danmarks 
Ringmærkerforening.  

Der er afholdt 2 bestyrelsesmøder, et i januar og et i august. Hertil kommer et 
fælles møde mellem foreningen, Ringmærkningsafdelingen, fuglestationerne og 
ringmærkergrupperne på Zoologisk Museum i marts. 

Der er afholdt et par offentlige arrangementer hvori foreningen har været 
deltager eller selv har stået for, hvor temaet har været ringmærkning. Det var 
på Naturcenter Sølyst i Brabrand i januar og i september et landsdækkende 
arrangement rangeret af Zoologisk Museum m.fl.  

Skagen Fuglefestival i Kr. Himmel-fartsdagene, som har været arrangeret de 
seneste par år, hvor ringmærkerforeningen har været repræsenteret, blev 
aflyst i 2009 på grund af manglende lokalstøtte med at få arrangementet op at 
stå.  

Constant Effort Sites har fået endnu en ny lokalitet med - denne gang i det 
nordvestjyske - så der nu kører 6 sites (Tarup Grusgrave på Fyn, Dybendal ved 
Silkeborg, Brabrand Sø ved Stavtrup, Vestamager, Raunstrup Sø og senest 
Ove Sø). Vi har stadig mulighed for at hjælpe nye sites i gang, da vi har stadig 
net og lidt økonomiske midler. Det overvejes om der igen skal søges 
økonomisk tilskud til flere sites og fastholdelse af igangværende. 

Der er i september 2009 afholdt ringmærkerkursus på Blåvand Fuglestation 
med 11 deltagere. Og efter deltagernes udsagn med et tilfredsstillende 
resultat. Tak til Blåvand for lån af faciliteter. 

Sidste gang var Skagen fuglestation et tema, fordi planen var at få den startet 
med bl.a. et fast mærkningsprogram. Fuglestationen kom i gang, men 
desværre gik det planlagte mærkningsprogram i Ellekrattet i stå igen. Der var 
ikke muligt at skaffe ringmærkere til projektet – desværre. Måske det skyldes 
for dårlige vilkår, idet der mangler reelle indkvarteringsmuligheder. Det kunne 
være dejligt med nogle fuglestationsbygninger! På grund af den manglende 
aktivitet har bestyrelsen i Ringmærkerforeningen besluttet at afvente med 
udbetaling af tilskuddet, som blev afsat på sidste års generalforsamling. Det er 
ærgerligt, at det endnu en gang ser ud til, at forsøget med at etablerer en 



fuglestation på Danmarks bedste træksted mislykkes. Vi følger dog 
udviklingen, og vil fortsat være indstillet på at støtte projektet, når/hvis 
fuglestationen kommer i gang. 

Hjemmesiden (www.ringmaerkning.dk) fungerer, og forsøges løbende holdt 
opdateret med de oplysninger, det sker dog noget uregelmæssigt, idet jeg ikke 
hver dag har den fornødne tid. Som sædvanligt vil jeg dog efterlyse 
smånotitser, billeder, spændende genmeldinger og småartikler – herunder 
også lister med jeres fangster – vil pynte meget på siden.  

Som sædvanlig vil jeg slutte med at nævne afholdelse af Årsmødet, som et 
fast punkt på foreningens aktivitetsliste. Jeg vil opfordre til, at andre melder 
sig som arrangører, så 10-året kan fejres et andet sted! Ellers vil mødet igen 
blive afholdt her i Århus den sidste lørdag i november 2010.  

Og til allersidst skal der lyde en tak til Friluftsrådet for det økonomiske tilskud 
til CES-projektet samt til Ringmærkningsafdelingen på Zoologisk Museum, for 
opbakning til foreningen i det forgangne år.  

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup 

 


